
 Program na březen 2024

Doba postní

8.-10.3.2024 jarní seniorátní dny mládeže Daňkovice

10.3.2024 9.30 bohoslužby Matěj Opočenský

10.3.2024 14.00 bohoslužby s instalací Josefa Bartoška Sedlec-Prčice

12.3.2024 20.00 setkání třicátníků (věkem neohraničeno) 
- Těla z mrtvých vzkříšení

Tulská

15.-17.3.2024 víkendovka pro mladší konfirmandy Soběslav

17.3.2024 9.30 bohoslužby Matěj Opočenský

20.3.2024 20.00 Petr Slabý - filmový memorial k nedožitým 61 narozeninám Tulská

22.3.2024 14.00 setkání mládeže + následuje setkání s konfirmandy Tulská

Velikonoční týden

24.3.2024 9.30 Květná neděle se křtem Matěj Opočenský

28.3.2024 18.00 zelenočtvrteční nešpory s večeří Páně Matěj Opočenský

29.3.2024 9.30
velkopáteční bohoslužby s VP přenášené TV 
a slavené s žižkovskými a vinohradským sborem

ČCE Vinohrady

31.3.2024 9.30 Velikonoční neděle s večeří Páně Matěj Opočenský

7.4.2024 9.30 Bohoslužby s konfirmací a večeří Páně Matěj Opočenský

9.4.2024 20.00 setkání třicátníků (věkem neohraničeno) 
- Život věčný a amen

Tulská/Murmanská

11.4.2024 18.00 seniorátní konference - Cirkev za zdmi kostelů ČCE Jarov

14.4.2024 po bohoslužbách Výroční sborové shromáždění Matěj Opočenský

19.-21.4.2024 seniorátní výjezd konfirmandů bude upřesněno

7.6.2024 Noc kostelů Tulská

červen otevření Klubu Výdech Murmanská

20.-27.7.2024 Sborová dovolená - přihlašujte se, místa je dost. Jáchymov - Krušné hory

Pravidelný týdenní program

Úterý/čtvrtek 20.00 třicátníci 2 × měsíčně

Středa 16.30–19.00 úřední hodiny faráře Matěje Opočenského: po telefonu, osobně jen po domuvě.

Čtvrtek 14.30 setkání seniorů 1 × měsíčně

Čtvrtek 14.30 biblická hodina pro dospělé (také přes ZOOM) ostatní čtvrtky

Čtvrtek 19.30 schůze staršovstva (také přes ZOOM) 1 × měsíčně

Pátek 10.00 bohoslužby „na zámečku“ 1 × měsíčně

Pátek 16.30 starší děti, konfirmandi každý

Pátek 14.00 setkání mládeže 1 × měsíčně

Jak se připojit na sborový program, který probíhá přes videokonferenci?
Pokud není uvedeno jinak, používáme platformu ZOOM. Připojit se můžete na: https://zoom.us/j/3011365528



Výkaz hospodaření za rok 2023/rozpočet 2024
Ev. číslo sboru 0127
Název sboru PRAHA 10 - VRŠOVICE
Seniorát pražský
Stav vyplnění vyplňován od 06.03.2024

 Náklady účet rozp. 2023 skut. 2023 rozp. 2024
N.1 Spotřební a kancel. materiál, zboží 501 80 000 125 601 30 000
N.2 Spotřeba energie 502,503 200 000 159 186 160 000
N.3 Prodané zboží 504 2 000 0 0
N.4 Běžná údržba 511 20 000 39 174 20 000
N.5 Cestovné 512 2 000 3 650 4 000
N.6 Prezentace - dary křesť.služby a sbor.pohošt. 513 15 000 7 415 15 000
N.7 Telekomunikace 518 12 000 11 628 12 000
N.8 Placené nájemné 518 86 000 121 544 200 000
N.9 Spotřeba ostatních služeb 518 90 000 715 800 100 000
N.10 Mzdové náklady vč. pojištění  521, 524, 525, 527, 528 35 000 37 500 40 000
N.11 Daně a poplatky 531,532,538 2 192 2 220 2 500
N.12 Poskytnuté dary 546 15 000 1 742 30 000
N.13 Odvod repartic seniorátních 581 15 806 15 806 17 606
N.14 Odvod repartic celocírkevních 581 28 353 28 353 29 048
N.15 Odvod do PF 581 290 000 279 083 340 000
N.16 Odvod do PF administrátora 581
N.17 Odvod za pastoračního pracovníka 581
N.18 Odpisy, prodaný majetek 551-559 73 397 73 397 73 397
N.19 Ostatní náklady 541-549 (kromě546) 20 000 112 683 156 000
N.20 Daň z příjmu 591,595 0 0

Náklady celkem 986 748 1 734 782 1 229 551
 Výnosy účet rozp. 2023 skut. 2023 rozp. 2024

V.22 Sborové sbírky 682 100 000 115 750 120 000
V.40 Dary účelové 648, 682 0 0 0
V.23 Dary tuzemské neúčelové 682 80 000 146 996 660 000
V.24 Dary zahraniční neúčelové 682 0 0 0
V.25 Salár 682 620 000 634 020 660 000
V.26 Příjmy z hosp. činnosti 601-604 45 000 71 041 150 000
V.27 Ostatní sbor. příjmy 641-649 40 000 808 670 20 000
V.28 Tržby z prodeje majetku 652-659 0 0 0
V.29 Přijaté příspěvky 681 0 26 335 36 000
V.30 Provozní dotace 691 0 25 000 50 000

Výnosy celkem 885 000 1 827 812 1 696 000
Hospodářský výsledek -101 748 93 030 466 449

W.33 Investiční výdaje
W.34 Příjem půjčky/úvěru
W.35 Splátka půjčky/úvěru
W.36 Příjem investiční dotace, grantu, darů
W.40 Daňový základ pro DPPO

 AKTIVA k 1.1.2023 k 31.12.2023
A.I. Dlouhodobý majetek DHM+DNHM 4 680 290 4 668 573
A.II. Dlouhodobý finanční majetek
A.III. Oprávky -1 765 715 -1 827 395

Aktiva A-dlouhodobý majetek 2 914 575 2 841 178
B.I. Zásoby 0 0
B.II. Pohledávky celkem 103 329 189 771
B.III. Krátkodobý finanční majetek 911 483 1 007 672
B.IV. Jiná aktiva (časové rozlišení) 890 1 074

Aktiva B-krátkodobý majetek 1 015 702 1 198 517
Aktiva celkem 3 930 277 4 039 695

 PASIVA k 1.1.2023 k 31.12.2023
A.I. Vlastní jmění 3 739 572 3 739 572
A.II. Fondy 34 517 14 249
A.III. Oceňovací rozdíly 0 0
A.IV. Účet výsledku hospodaření 153 205 93 030
A.V. VH ve schv.řízení 0 0
A.VI. Nerozd.zisk, neuhr.ztráta -43 374 112 271

Pasiva A-vlastní zdroje 3 883 920 3 959 122
B.I. Rezervy 0 0
B.II. Dlouhodobé závazky 44 800 71 500
B.III. Krátkodobé závazky 1 557 9 073

Pasiva B-cizí zdroje 46 357 80 573
C. Jiná pasiva (časové rozlišení) 0

Pasiva C-jiná pasiva (časové rozlišení) 0 0
Pasiva celkem 3 930 277 4 039 695

pro ČCE vyrobil Evangnet, z.s. strana 1/2 datum tisku: 08. 03. 2024

 CC SBÍRKY POVINNÉ 2023 vybráno odvedeno
P.1 na tisk ČCE a jinou publikační činnost 1 300 1 300
P.2 HDL Jeronymovy jednoty 3 055 3 055
P.3 pro Diakonii 1 960 1 960
P.4 solidarity sborů 1 420 1 420
P.5 pro KS 1 830 1 830
P.6 pro sociální a charitativní pomoc 2 480 2 480
P.7 JTD 3 300 3 300
P.8 pro bohoslovce a vikariát 2 100 2 100
P.9 pro Evangelickou akademii 1 530 1 530

CC Sbírky povinné CELKEM 18 975 18 975
D.1 Celocírkevní sbírky dobrovolné (celkem) 39 272 39 272
D.2 Sbírka darů Jeronymovy jednoty 18 100 18 100
D.3 Seniorátní sbírka 2 210 2 210
D.4 Sbírky pro jiné účely celkem 0 0

Sbírky na jiné účely CELKEM 59 582 59 582
Sbírky celkem 78 557 78 557

Účetní jednotka účtuje v (zatrhněte) podvojné účetnictví
Název účetního softwaru Pohoda
Jméno účetního Simona Bazalíková
Kontakt na účetní (telefon, mail) simona.bazalikova@seznam.cz;
Poznámka

Schváleno staršovstvem: 29. 2. 2024
Autorizace:

pro ČCE vyrobil Evangnet, z.s. strana 2/2 datum tisku: 08. 03. 2024

Evidenční dotazník za rok 2023

Ev. číslo sboru 0127
Název sboru PRAHA 10 - VRŠOVICE
Seniorát pražský

Stav vyplnění kontrolován seniorátním výborem od 06.03.2024

Ulice Tulská 14/1
Město Praha 10 - Vršovice
PSČ 10000

IČ 48550698
Účet

EMAIL vrsovice@evangnet.cz
WWW http://vrsovice.evangnet.cz/
Telefon 272734010
Telefon2
Mobil 776123320
Fax

členové sboru

Čl
en

ů 
sb

or
u 

k 
1.

 le
dn

u

Př
írů

st
ek

 k
řt

em

Př
írů

st
ek

 p
řís

tu
pe

m

Př
írů

st
ek

 s
tě

ho
vá

ní
m

Př
írů

st
ek

 C
EL

KE
M

Ú
by

te
k 

úm
rt

ím

Ú
by

te
k 

vý
st

up
em

Ú
by

te
k 

st
ěh

ov
án

ím

Ú
by

te
k 

re
vi

zí
 k

ar
to

té
ky

Ú
by

te
k 

CE
LK

EM

Čl
en

ů 
CE

LK
EM

 k
 3

1.
 p

ro
si

nc
i

ve
 v

ěk
u 

do
 1

5 
le

t

ve
 v

ěk
u 

16
-2

5 
le

t

ve
 v

ěk
u 

26
-4

5 
le

t

ve
 v

ěk
u 

46
-6

5 
le

t

ve
 v

ěk
u 

na
d 

65
 le

t

Čl
en

ů 
s 

hl
as

ov
ac

ím
 p

rá
ve

m

Čl
en

ů,
 k

te
ří 

v 
da

né
m

 ro
ce

 z
ap

la
til

i s
al

ár

O
st

at
ní

ch
 d

ár
ců

 n
ee

vi
do

va
ný

ch
 m

ez
i p

la
tíc

ím
i s

al
ár

ní
ky

Po
če

t č
le

nů
 s

ta
rš

ov
st

va

220 1 1 0 2 2 0 0 0 2 220 31 15 67 45 46 97 70 22 10

Kazatel/pp KurátorMatěj Opočenský, f  do 31.08.2023

Matěj Opočenský, f  od 01.09.2023
Tomáš Vokatý

Projednáno staršovstvem: 29.2.2024
Autorizace:

Matěj Opočenský, Farář, 6. 3. 2024
Tomáš Vokatý, Kurátor, 6. 3. 2024

pro ČCE vyrobil Evangnet, z.s. strana 1/3 datum tisku: 08. 03. 2024

Bohoslužby v
sídle sboru

v 
sí

dl
e 

sb
or

u 
- č

et
no

st
 a

 č
as

 

9.30

Po
če

t b
oh

os
lu

že
b

54

Pr
ům

ěr
ná

 ú
ča

st

40

Vy
sl

uh
ov

án
í V

P 
za

 ro
k

13

Pr
ům

ěr
ná

 ú
ča

st
 n

a 
VP

40

VP
 v

 ro
di

ně
 - 

ko
lik

rá
t

0

Ko
lik

 p
ok

řt
ěn

ýc
h

1

z 
to

ho
 d

os
pě

lý
ch

0

po
če

t p
ož

eh
ná

ní
 d

ět
em

 (m
ís

to
 k

řt
u)

0

po
če

t k
on

fir
m

ov
an

ýc
h

0

po
če

t c
írk

ev
ní

ch
 s

ňa
tk

ů

12

po
če

t p
ož

eh
ná

ní
 s

ňa
tk

u

0

po
če

t c
írk

ev
ní

ch
 p

oh
řb

ů

3

ze
m

ře
lý

ch
 č

le
nů

 s
bo

ru
 b

ez
 c

írk
ev

ní
ho

 p
oh

řb
u

0

po
če

t p
as

to
ra

čí
ch

 ro
zh

ov
or

ů 
- f

ar
ář

59

ce
st

ov
án

í h
od

/m
ěs

íc
 - 

fa
rá

ř

5

Mimořádné bohoslužby počet konání průměrná účast popis

Ekumenické 2 40 bohoslužby během roku s ŘKC a C...
Jiné 1 60 při sborové dovolené
V jiném zařízení 9 8 v LDN

Katechetická shromáždění počet konání průměrná účast popis

biblická hodina 20 6 pro starší generaci
jiné katech. shr. 10 5 biblická hodina ve Fokus Praha
jiné katech. shr. 7 20 nacvičování vánoční hry
konf. cvičení 25 6 starší děti a konfirmandi
mládež 9 4 středoškolská a VŠ skupina
nedělní škola 22 6 nedělní škola
příprava ke křtu 7 2 katecheze dětí
příprava ke svatbě 11 2 katecheze snoubenců
setkání seniorů 9 8 program s hostem
střední generace 14 5 třícátníci (věkem neohraničeno)

pro ČCE vyrobil Evangnet, z.s. strana 2/3 datum tisku: 08. 03. 2024

Další sborové aktivity počet konání průměrná účast popis

1. denní  pro r. generace 1 80 Sousedská slavnost
jiné 1 30 Dny proti rasismu
jiné 1 10 Noc kostelů
jiné 1 50 Odpoledne ve Zruči na Sázavou
jiné 1 70 Sborový oběd po vánoční hře
jiné 1 28 Marathon dopisů - AI
jiné 1 200 Rozsvěcení vánočního stromečku...
jiné 11 4 Připrava Sborového dopisu
jiné 4 6 Příprava jídla pro lidi bez dom...
pracovní porady 114 seniorátní a sborové porady
sborová dovolená 1 70 dovolená pro rodiny s dětmi
sborový výlet 1 30 výlet pro rodiny s dětmi
vícedenní  pro děti 2 5 pro starší konfirmandy
vícedenní  pro děti 1 7 pro mladší konfirmandy
vícedenní  pro děti 2 6 pro mladší školní děti

Pracovníci ve sboru dobrovolných placených -

jiné 3 fairtrade skupina
jiné 10 přípravný tým vánoční hry
jiné 5 tým připravující jídlo pro lidi...
jiné 1 účetní sboru
jiné 4 tým připravující sborové akce
jiné 4 redakční rada Sborového dopisu
jiné 1 pokladní
jiné 6 tým připravující online vysílán...
jiné 6 Sborová kapela
jiné 1 Organizace sborové dovolené
jiné 2 Organizace víkendovky
jiné 1 Kontakt s partnerským sborem
kostelník 1 běžná údržba a úklid
sb. sestra (bratr) 1 sdílená se seniorátem
učitel nedělní školy 11
varhaník 3

Mimosborová angažovanost - farář Dopňující info

jiné správa kostela ve Zruči nad Sáz...
jiné člen výboru SVJ, ve kterém je b...
člen seniorátního výboru Pražského, senior

Mimosborová angažovanost - presbyter Dopňující info

aktivní náhradník seniorátního výboru Pražského
jiné televizní redaktor pro TV Noe
jiné vedoucí ESBU
jiné seniorátní pastorační pracovnice
jiné učitelka na církevní ZŠ u Sv. V...
jiné člen výboru Chlapi.cz (duchovní...
člen seniorátního poradního odboru PO pro vzdělávání a výchovu dětí
člen seniorátního poradního odboru grantová seniorátní komise

pro ČCE vyrobil Evangnet, z.s. strana 3/3 datum tisku: 08. 03. 2024

Evidenční dotazník za rok 2023


